证券代码：600355        股票简称：精伦电子          编号：临 2014-019

精伦电子股份有限公司

关于收到湖北监管局《行政监管措施决定书》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

精伦电子股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）于 2014 年 7 月

8 日至 25 日接受了中国证券监督管理委员会湖北监管局（以下简称“湖北监管

局”）的现场检查，并于近日收到湖北监管局行政监管措施决定书（〔2014〕13

号）《关于对精伦电子股份有限公司采取责令改正措施的决定》（以下简称“决定

书”）。主要内容如下：

经查公司在规范运作、信息披露以及财务核算等方面存在以下问题：

一、董事会、股东会运作不规范

（一）会议记录不完整。公司无专门的股东大会和董事会会议记录本。2012、

2013年股东大会会议记录未记载出席或列席会议人员姓名（仅有签到表）；未记

载参会人员对每一提案的发言要点等内容，不符合《上市公司股东大会规则》第

四十一条规定。

（二）个别审议事项关联股东未回避表决。公司 2013年股东大会第八项议

案主要内容为 2014年预计与精伦软件进行的日常关联交易不超过 3900万元。该

议案的表决为全票通过，关联股东蔡远宏（精伦软件法人代表，持有精伦软件

28.16%的股份）未回避表决。不符合《上市公司股东大会规则》第三十一条的规

定。

（三）专门委员会运作不规范。公司董事会下设战略与发展委员会、提名

委员会、审计委员会、薪酬与考核委员会，除审计委员会定期召开会议外，其他

专门委员会基本没有工作或会议记录，未切实履行《上市公司治理准则》第五十

三、五十五、五十六条所述职责。

二、大额政府补助未及时披露

公司 2013年收到金额超过 100万元，且达到上市公司上年度经审计净利润

的 10％以上的政府补助 4 笔。公司未通过临时公告及时披露，仅在年报中进行

披露，不符合《上市公司信息披露管理办法》第三十条的相关规定。

三、内幕信息知情人登记不全

（一）内幕信息登记档案缺少签名。公司《重大资产重组内幕信息知情人

登记表》、《内幕信息知情人档案》均无相关知情人签名，不符合《关于上市公司

建立内幕信息知情人登记管理制度的规定》第十条的规定。

（二）部分内幕知情人员登记不全。公司 2013年度报告相关内幕信息知情

人档案中，无审计机构人员信息，登记不全。不符合《关于上市公司建立内幕信

息知情人登记管理制度的规定》第八条的规定。

四、财务核算不规范

（一）开立银行账户未纳入账内核算管理。公司 2012年在湖北银行光谷支

行开设账户，虽然开设以来未发生业务，但未纳入账内管理。

（二）部分费用跨期核算。公司财务处理不及时，存在部分费用跨期核算

的情况。如公司本部 2013 年 1 月 31 日 1301Z107 号凭证中标费 15.5 万元属于

2012年费用；2013年 2月 1日 1302Y011号凭证支付北京口碑互动营销策划有限

公司 9.43 万元广告费属于 2012 年 10月、11月费用。

（三）存货内控管理存在问题。存货管理制度不健全，未建立专门的制度

对呆滞品管理和处置做出规定。产品停产或停止销售无相应的决策审批程序，对

部分长期发出商品既未确认收入，也未及时进行清理。

湖北监管局要求公司自收到责令改正决定书之日起 30日内完成整改工作，

并向湖北监管局提交整改报告。整改报告经湖北监管局审核无异议后，公司将及

时予以披露。

特此公告。

精伦电子股份有限公司

董事会

2014 年 9 月 24 日